
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О гк £)Ь  г. Липецк №  Ц  1) - jflfj

О внесении изменений в Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03 
апреля 2020 года № 440 (редакция от 04.02.2021) «О продлении действия 
разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 
2020 и 2021 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу контрольно-надзорной деятельности и государственных услуг в 
сфере образования управления образования и науки Липецкой области 
(Кирина С.Н.) внести сведения в государственную информационную систему 
«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» и в 
информационную систему, обеспечивающую автоматизацию контроля и надзора 
за полнотой и качеством осуществления органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации в сфере образования и полномочия Российской 
Федерации по подтверждению документов об ученых степенях и ученых званиях 
(ИС АКНДПП) в части изменения срока действия свидетельства о 
государственной аккредитации следующих организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность:_____________________ __________________________
№
п/п

Полное наименование юридического лица Срок окончания действия 
свидетельства о 
государственной 
аккредитации

1. Государственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Конь-Колодезский аграрный 
техникум»

02.06.2022

2. Государственное областное автономное 
профессиональное образовательное

11.06.2022



учреждение «Липецкий металлургический 
колледж»

3. Г осударственное областное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Елецкий медицинский колледж 
имени Г ероя Советского Союза Ксении 
Семеновны Константиновой»

11.06.2022

4. Г осударственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Усманский многопрофильный 
колледж»

11.06.2022

5. Г осударственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Липецкий техникум городского 
хозяйства и отраслевых технологий»

11.06.2022

6. Г осударственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Липецкий медицинский 
колледж»

16.06.2022

7. федеральное казенное профессиональное 
образовательное учреждение № 103 
Федеральной службы исполнения наказаний

16.06.2022

8. федеральное казенное профессиональное 
образовательное учреждение № 101 
Федеральной службы исполнения наказаний

09.11.2022

9. Г осударственное областное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Данковский агропромышленный 
техникум»

25.11.2022

10. Г осударственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Липецкий торгово
технологический техникум»

08.12.2022

11. Г осударственное областное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Липецкий индустриально
строительный колледж»

08.12.2022

12. Г осударственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Липецкий колледж 
строительства, архитектуры и отраслевых 
технологий»

17.12.2022

13. Государственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное

17.12.2022



учреждение «Елецкий лицей сферы бытовых 
услуг»

14. Г осударственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Лебедянский технологический 
лицей»

17.12.2022

2. Директору областного казенного учреждения «Центр мониторинга и 
оценки качества образования Липецкой области» (Жданов С. А.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования и науки 
Липецкой области в сети «Интернет» в течение 1 рабочего дня со дня его издания.

Начальник управления Л. А. Загеева

Бессонова В.В.


